

خبر

## رئیس اتاق کرمان خبر داد کاهش ۵۴ درصدی صادرات استان کرمان



**گروه اقتصاد:** رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان با اشاره به کاهش صادرات استان کرمان در سال جاری، گفت: «در هشت ماهه سال جاری، ۲۹۴ میلیون دلار صادرات از گمرکات استان کرمان صورت گرفته، در حالی که سال گذشته میزان صادرات استان، ۶۴۱ میلیون دلار بوده که نشان دهنده کاهش ۵۴ درصدی صادرات در کرمان است».

سیدمهدی طبیبزاده در نشست رئیس سازمان توسعه و تجارت ایران با فعالان اقتصادی استان کرمان که عصر پنجشنبه هشتم دی‌ماه برگزار شد، افزود: «صادرات پسته در سال گذشته ۴۲۳ میلیون دلار بوده و از ابتدای امسال ۱۰۳ میلیون دلار پسته از استان کرمان صادر شده است که نشان می‌دهد صادرات این محصول کشاورزی سه برابر کاهش یافته است». وی همچنین از کاهش صادرات خرما خبر داد و یادآور شد: «سال گذشته ۸،۴ میلیون دلار خرما از استان کرمان صادر شده است در حالی که این رقم در سال جاری به ۶،۸ میلیون دلار رسیده است».

رئیس اتاق کرمان ادامه داد: «دو اقلام صادراتی استان کرمان که صرفاً بخش خصوصی در حوزه صادرات آن‌ها فعالیت دارند، کاهش داشته که باید دلایل آن بررسی شود».

به گزارش استقامت، وی در این نشست با بیان این‌که در کشور اراده جدی برای توسعه صادرات وجود ندارد، اظهار کرد: «این موضوع مخصوص هیچ دولت خاصی نیست. نظام حکمرانی در بخش اقتصاد، به صادرات باور ندارد. با وجود همه امکانات و پتانسیل‌های کشور، تعداد اقلام صادراتی محدود است و صادرات بیشتر شامل مواد خام، با ارزش افزوده کم است و دانش‌بنیان‌ها کمترین سهم را دارند».

طبیبزاده ادامه داد: «برخی افراد می‌گویند که صادرات کشور افزایش یافته است. اگر صادرات مواد پتروشیمی، معدنی و فلزات که در اختیار شرکت‌های دولتی و خصوصی است و در واقع صادرات انرژی ارزان، آب ارزان و نیروی کار ارزان هستند را از صادرات جدا کنیم، دیگر نمی‌توانیم بگوییم صادرات افزایش یافته است».

وی تاکید کرد: «اگر قیمت واقعی انرژی حساب شود کدام‌یک از محصولات ما قابلیت رقابت در بازارهای دنیا را دارند؟»

رئیس اتاق کرمان اظهار کرد: «صادرات مس، فرمولیبدن و کاند مسی افزایش داشته است که مشخص است به دلیل انرژی ارزان در این حوزه می‌توانیم صادرات را انجام دهیم».

وی خطاب به رئیس سازمان توسعه و تجارت ایران خاطرنشان کرد: «از شما خواهش می‌کنم وقت ویژه بگذارید و حرف صادرکنندگان بخش خصوصی را بشنوید. یک صادرکننده استان کرمان که طی سال‌های گذشته، سالانه ۶ هزار تن خرما صادر می‌کرد، اکنون فعالیت صادراتی خود را به علت مشکلات کنار گذاشته است. او یک صادرکننده واقعی و پاک‌دست است اما از این سیستم نالان است. باید به روایت این افراد گوش داد تا با کاهش صادرات روبه‌رو نشویم و در این زمینه راهکار ارائه کرد».

طبیبزاده ادامه داد: «از شما می‌خواهیم که زبان گویای فعالان اقتصادی باشید تا شاید بتوان کاری برای کشور انجام داد زیرا در شرایط کنونی، هیچ راهی جز توسعه صادرات، توسعه بازارها و توسعه محصولات صادراتی وجود ندارد».

**گروه اقتصاد:** رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به این‌که برگشت ارز حاصل از صادرات یک قانون است و باید انجام شود، گفت: «برای تسهیل ارزی و کمک به رفع تعهد صادرکنندگان با انواع راه‌ها و روش‌های بازگشت ارز پیشنهادی صادرکنندگان موافق هستیم».

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی کرمان، علیرضا پیمان‌پاک در جمع فعالان اقتصادی استان بیان کرد: «مسئله مهم برگشت ارز از بانک مرکزی پیگیری و روش‌های برگشت آن تسهیل شده که قرار است وزارت صمت برای بازگشت ارز حاصل از صادرات مهلت دیگری به صادرکنندگان بدهد».

وی در رابطه با برخی سوءاستفاده‌ها در خرید ارز و رفع تعهد ارزی بیان کرد: «تالار دوم سامانه نیما را با حضور رئیس‌جمهور راه‌اندازی کردیم اما بانک مرکزی تالار را به علت همین سوءاستفاده‌ها بست».

پیمان‌پاک اظهار کرد: «در حال حاضر موضوع کوتاه‌تر ارز صادراتی با همکاری بانک مرکزی و با هدف رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان دنبال می‌شود که در این خصوص برای رفع مشکل تعهدات ارزی، صرفی‌هایی در کشورهای مقصد معرفی می‌شوند».

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: «سالانه ۲ میلیون دلار تهارت ارزی انجام می‌شود و اکنون هیچ نرخ‌گذاری

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

## با همه روش‌های بازگشت ارز صادرات موافقم



در برگشت ارز مطرح نیست و آمادگی همکاری لازم برای انجام تهارت وجود دارد».

وی در ادامه با بیان این‌که در سال ۱۴۰۰ رشد صادرات کشور به میزان ۴۰ درصد بوده است، افزود: «در سال جاری با حذف صادرات گاز طبیعی، ۱۵ درصد رشد صادرات به کشورهای مختلف را داشته‌ایم که بیشتر در حوزه صنعت بوده است».

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، با تاکید بر توسعه بازارهای صادراتی افزود: «صادرات ایران در سال جاری به کشور عمان ۱۰۳ درصد، به کشورهای حوزه اوراسیا ۳۶ درصد و صادرات به آفریقا و جنوب‌شرق آسیا ۱۰۰ درصد رشد داشته، اما در حوزه کشاورزی با وجود همه پیشرفت‌ها، ۱۹ درصد کاهش صادرات را به دلیل برندیگ و تعهدات ارزی شاهد بوده‌ایم».

نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران مطرح کرد:

## سیستم بانکی توان حمایت از صادرات را ندارد



جبالبازری ادامه داد: «به دلیل تحریم‌ها ترجیح می‌دهیم در خارج از کشور شرکت ثبت بدهیم و محصول را به نام شرکت خودمان صادر و آن‌جا دیو کنیم و بعد به نام شرکت خارجی بفروشیم و با یک روشی ارز را برگردانیم».

وی توضیح داد: «کارهای اولیه ثبت یک شرکت معمولی در یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس، حداقل ۳۰ هزار دلار هزینه دارد و برای یک‌سال که بخواهید بنگاه را نگهدارید تا به سوددهی برسد حدوداً ۸۰ هزار دلار نیاز است، با قیمت دلار امروز حداقل ۴،۴ میلیارد تومان هزینه برای ثبت شرکت در خارج از کشور نیاز است که بنگاه‌های کوچک و متوسط توان انجام آن را ندارند».

عضو هیات رئیسه اتاق کرمان تاکید کرد: «آن‌چه که بتواند حمایت کند تا فعال اقتصادی بتواند مطمئن باشد که پس از ثبت شرکت دچار بروکراسی

پیمان‌پاک با اشاره به این‌که سازمان توسعه تجارت ۱۰ میلیون دلار اعتبار برای خرید تجهیزات از اتحادیه اروپا و تجارت بین‌الملل دریافت کرده است، خاطرنشان کرد: «تمامی صادرکنندگان غیر از صنایع بالادستی، پتروشیمی، ایمنی‌درو و شرکت‌های فلزی و... می‌توانند معادل صادرات واردات داشته باشند و به هر میزان که بخواهند می‌توانند واردات انجام دهند، زیرا بخشنامه واردات در برابر صادرات در دولت سیزدهم برای تمامی صادرکنندگان که در دولت قبل به تصویب مجلس رسیده بود، ابلاغ شده است».

وی در ادامه با اشاره به این‌که در حوزه تعرفه‌های صادراتی، پیمان‌های چندجانبه تجارت ارزی پیگیری می‌شود، افزود: «در این زمینه ۹۷ درصد کدهای تعرفه محصولات کشاورزی و خشکبار صادراتی به برخی کشورها صفر می‌شود».

پیمان‌پاک خاطرنشان کرد: «مجلس وعده حذف نیم درصد از عوارض صادرات را مطرح کرده که امیدواریم این مهم محقق شود».

وی با بیان این‌که ممنوعیت صادرات را طی یک سال و ۲ ماه گذشته برای هیچ محصولی نداشته‌ایم، بیان کرد: «حتی ممنوعیت صادرات دام را آزاد و قانون بورس کالا و عوارض گوجه‌فرنگی و پیاز و عوارض پلکانی فولاد را ظرف ۲ ماه لغو کردیم».

نمی‌شود وجود ندارد و این در حالی است که حداقل باید ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار دلار کالا را در آن‌جا دپو کنید. برنامه سازمان توسعه تجارت برای رفع این مشکل و حمایت از صادرکننده چیست؟».

وی در ادامه یادآور شد: «تفاهم‌نامه‌ای با شرکت سازمان صنایع کوچک، سازمان توسعه تجارت، شرکت شهرک‌ها و اتاق مشترک ایران و عمان منعقد شده که ما با اعتماد کامل این توافق‌نامه را برای کسانی که می‌خواهند در عمان شرکت ثبت کنند، اطلاع‌رسانی کردیم اما بعد اعلام شد که ثبت شرکت برای شرکت‌های مدیریتی صادرات است».

جبالبازری اضافه کرد: «سازمان صنایع کوچک، متولی شهرک‌های صنعتی است و شرکت مدیریت صادرات در شهرک ثبت نمی‌شود، اگر چنین چیزی امکان‌پذیر نیست چرا این تفاهم‌نامه را اجرا می‌کنند و بدتر از آن چرا صادرکننده را نسبت به اتاق‌ها بی‌اعتماد می‌کنند».

وی افزود: «موضوع دیگری که در کشور مغفول مانده بحث شرکت‌های مدیریت صادرات است، در کشور ۱۷ شرکت مدیریت صادرات داریم که فقط چهار شرکت دارای رتبه سه هستند و این نشان می‌دهد ما نتوانستیم حلقه مفقوده بین مشتری خارجی و بنگاه‌های کوچک و متوسط را ساماندهی کنیم و این موضوع نیاز به حمایت جدی دارد».

خبر

## رئیس اسبق اتاق کرمان و ایران انتقاد کرد: غفلت از برنامه‌ریزی دراز مدت برای صادرات

**گروه اقتصاد:** رئیس اسبق اتاق کرمان و ایران با تاکید بر این‌که صادرات نیازمند برنامه‌ریزی‌های بلندمدت است، گفت: «باید مشخص شود که در دهه آینده و حتی ۵۰ سال آینده چه آیت‌ها، کالاهای تولیداتی را می‌توانیم با مزیت‌هایی که داریم و تجاری که کسب کردیم، در بازارهای جهانی عرضه کنیم».

محسن جلال‌پور در نشست رئیس سازمان توسعه و تجارت ایران با فعالان اقتصادی استان کرمان که پنجشنبه هشتم دی‌ماه برگزار شد، افزود: «با توجه به شرایطی که در حوزه انرژی وجود دارد، بیش از هر چیزی نیاز ما به صادرات محصولاتی است که وابستگی کمتری به منابع دارند و نیازمند خلاقیت و ایده هستند».

به گزارش استقامت، وی در این نشست با بیان این‌که صادرات دماسنج اقتصاد یک کشور و ویتیرین آن است، اظهار کرد: «اگر به مقوله صادرات بپردازیم، هم می‌توانیم رشد اقتصادی را داشته باشیم و هم می‌توانیم شرایط کشور را بر اساس آن بسنجیم».

جلال‌پور ادامه داد: «جدای از همه مسائلی که در حوزه صادرات وجود دارد، شاید اصلی‌ترین مطلبی که به آن نپرداختیم و از آن غافل هستیم، این است که مقوله صادرات نیاز به برنامه‌ریزی دراز مدت دارد». وی یادآور شد: «اگر گذشتگان ما در کرمان ۵۰ سال پیش باغ‌های پسته را ایجاد کردند و برای ۴۵ سال، ما یک‌ونیم میلیارد دلار صادرات پسته داشتیم و اگر با کشف معادن، صادرات مس و سنگ‌آهن را در استان داشتیم، امروز باید برای آینده کشور و نسل آتی برنامه‌ریزی کنیم و بدانیم برای صادرات در سال‌های آینده چه مزایایی داریم که سازمان توسعه تجارت، شایسته‌ترین محل برای برنامه‌ریزی بلندمدت در حوزه صادرات است».

رئیس اسبق اتاق کرمان و ایران خاطرنشان کرد: «۱۰ سال پیش جمع‌بندی ما در استان این بود که اگر در دهه آخر قرن گذشته، پسته به‌عنوان محصول اول صادراتی است، در دهه اول قرن جدید که وارد آن شدیم، این امکان وجود نخواهد داشت».

وی یادآور شد: «در آن سال‌ها به این نتیجه رسیدیم که محصولات گلخانه‌ای می‌توانند جایگزین پسته باشند و حرکتی را شروع کردیم که حداقل در سه دهه آینده می‌تواند به یک‌ونیم میلیارد دلار صادرات بینجامد».

جلال‌پور تاکید کرد: «سازمان توسعه تجارت تنها امید فعالان اقتصادی برای برنامه‌ریزی در حوزه صادرات کشور است».

### آگهی تغییرات

شرکت سهامی خاص ماهان زمین ساخت به شناسه ملی ۱۴۸۴۷۵/۱۴۰۶۳۰ و به شماره ثبت ۹۰۹۶ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۱/۱۸/۳۰ تصمیات ذیل اتخاذ شد آقای محمدرضا یزدان پناه راوری به شماره ملی ۲۹۹۱۴۴۰۸۹۹ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۳/۳/۳۰ آقای محمدجواد کاظمی مقدم به شماره ملی ۳۰۳۱۲۸۱۲۶۸ به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۳/۳/۳۰ آقای محمدعلی آرین نمازی به شماره ملی ۶۰۷۹۶۸۳۲۸۸ به سمت مدیرعامل تا تاریخ ۱۴۰۳/۳/۳۰ به سمت هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۳/۳/۳۰ انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار و بانکی با امضاء مشترک مدیرعامل به اتفاق یکی از اعضای هیئت مدیره مه‌پور به مهر شرکت معتبر خواهد بود و سایر نامه‌های اداری نیز با امضاء مدیرعامل یا یکی از اعضای هیئت مدیره مه‌پور به مهر شرکت معتبر می‌باشد. ش آ ۱۴۳۳۱۲۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان / اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری کرمان

### آگهی تغییرات

شرکت سهامی خاص ماهان زمین ساخت به شناسه ملی ۱۴۸۴۷۵/۱۴۰۶۳۰ و به شماره ثبت ۹۰۹۶ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۱/۱۸/۳۰ تصمیات ذیل اتخاذ شد آقای محمدرضا یزدان پناه راوری به شماره ملی ۲۹۹۱۴۴۰۸۹۹ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۳/۳/۳۰ آقای محمدجواد کاظمی مقدم به شماره ملی ۳۰۳۱۲۸۱۲۶۸ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۳/۳/۳۰ آقای محمدعلی آرین نمازی به شماره ملی ۶۰۷۹۶۸۳۲۸۸ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۳/۳/۳۰ انتخاب گردیدند خانم سمیه پورماهانی به شماره ملی ۲۹۹۱۶۹۱۵۵۷ به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی آقای احمد امامی گوهری به شماره ملی ۶۰۷۹۶۹۳۰۰۸ به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار استقامت جهت نشر آگهی‌های شرکت تعیین گردید. پس از ارائه گزارش هیئت مدیره و بازرس شرکت در خصوص حساب‌های مالی سال ۱۴۰۰، ترازنامه و حساب سود و زیان سال ۱۴۰۰ شرکت به تصویب رسید. ش آ ۱۴۳۳۱۲۱

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان / اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری کرمان

### آگهی تغییرات

موسسه غیر تجاری انجمن حمایت از کم توانان ذهنی استان کرمان به شناسه ملی ۱۰۶۳۰۰۶۲۷۱۷ و به شماره ثبت ۷۰۵ به استناد صورتجلسه هیئت امنای مورخ ۱۴۰۱/۱۸/۳۰ منضم به نامه شماره ۱۴۰۱/۱۷/۳۰-۱۴۰۱/۱۷/۳۰/۵۱/۱۳۵۹۹ تعداد اعضای هیئت مدیره به ۳ نفر عضو اصلی و ۲ نفر عضو علی البدل تغییر یافت و در نتیجه ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. ماده ۱۰ اساسنامه: لذا تعداد اعضای هیئت امنای ۹ نفر به ۱۱ نفر افزایش یافت و در نتیجه ماده مربوطه به شرح فوق اصلاح گردید. ش آ ۱۴۳۳۵۵۴

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان / اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری کرمان